
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventiquattro del mese di giugno nella Sede
Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 07/01/2021 – adottato ai sensi dell’art. 97 comma 4
lett. d) del D.lgs. 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del citato D.Lgs. 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 25/01/2021 con la quale veniva
approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2021-2023;

Oggetto: L.R.18/96 RENDICONTAZIONE INTERVENTI ANNO 2020

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.94 del 24-06-2021  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 94      del     24-06-2021

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.94 del 24-06-2021  Pag:2/4

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 25/01/2021 con la quale veniva
approvata la nota di aggiornamento al DUP 2021/2023;

Premesso che la L.R. n. 18 del 04/6/1996 prevede la "Promozione e coordinamento
delle politiche di intervento in favore delle persone in situazione di handicap";

Vista la DGR n. 501/2021 – Criteri e modalità di attuazione degli interventi -
anno 2021 - Tempi e modalità per la presentazione della rendicontazione e per la
liquidazione dei contributi relativi agli interventi in favore delle persone in condizione
di disabilità attivati dagli enti locali e dalle Aziende Servizi alla Persona –anno 2021;

Visto che gli interventi attuati nel corso dell’anno 2020 sono stati effettuati in base alle
disposizioni:

- assistenza domiciliare domestica;
- integrazione scolastica;
- Tirocini inclusione sociale TIS presso Ente Privato e presso Ente Pubblico;

VISTO l’allegato modello che riassume tutti gli interventi realizzati dall’Ente nell’anno
2020, ottenuto tramite l’inserimento dei dati nel programma informatico predisposto
allo scopo dall'ufficio CRRDD (Centro Regionale di Ricerca e Documentazione sulle
Disabilità) della Regione Marche;

CONSIDERATO che tutti i beneficiari degli interventi di cui sopra, in situazioni di
disabilità, posseggono i requisiti di cui al punto 2 dell’Allegato “A” della DGR N.
364/2020 e che i singoli interventi e i relativi costi inseriti nel software nonché i dati
aggregati risultanti dalla “Scheda riepilogativa di cui al punto A, corrispondono a
quanto effettivamente realizzato e sostenuto nell’annualità 2020;

Considerato che i piani relativi alle ex Borse di lavoro a scopo terapeutico-assistenziale
– Tirocini inclusione sociale sono stati vagliati dalla U.M.E.A e   dal Dipartimento di
Salute Mentale dell'Azienda Area Vasta 3 di Macerata;

 Dato atto che il costo complessivo del piano ammonta a Euro 10.854,90
articolato nel seguente modo:
Assistenza educativa                Euro         123,00
Integ. Scol. Primaria e secondaria di I° grado             Euro     3.891,90
TIS presso Ente privato              Euro      3.240,00
TIS presso Ente pubblico                Euro      3.600,00

Inoltre è stata sostenuta la Spesa per i Tutor Tirocini per un totale di   Euro 10.854,90

Precisato che il Comune ha già provveduto al pagamento di tutti gli interventi;

D E T E R M I N A

1) Di dare atto che le premesse formano parte integrante del presente provvedimento;



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.94 del 24-06-2021  Pag:3/4

2)  Di approvare il rendiconto del Piano risultante dagli elaborati, che pur non allegati
ma depositati agli atti di ufficio costituiscono parte integrante del presente atto, relativo
agli interventi attivati nell’anno 2020 confermando il possesso agli atti di ufficio,
dell’attestazione di handicap relative ai soggetti inseriti nel piano stesso;

3) Di delegare il Comune di Macerata, in qualità di Comune capofila, in virtù dell’art.
26 della L.R. 04/06/1996, n.18, modificata ed integrata con la L.R.21/11/2000, n. 28, a
garantire gli interventi in favore dei soggetti in situazione di handicap anche per conto
del nostro Comune, ed a richiedere il relativo contributo alla Regione Marche;

4) Presentare il suddetto piano al Comune di Macerata, in qualità di ente locale Capofila
dell’Ambito Territoriale Sociale n. 15, entro il 15/07/2021, per l’adozione degli atti di
competenza;

5) Dare atto che dal presente atto non derivano direttamente impegni di spesa o
diminuzioni di entrate.



IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

DE ANGELIS STEFANO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 26-06-2021 al 11-07-2021
lì, 26-06-2021

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.94 del 24-06-2021  Pag:4/4

Letto e sottoscritto a norma di legge.


